die xiiii, mensis novembris, anno 
a nativitate Domini mccccltertio. Vista per lo castellà. 
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[27] 
NLM, reg.365, fol. 60 
Rodes, 16 de setembre de 1454 
Resum: El Mestre Jacques de Milly ordena a Bernat Hug de Rocabertí que abandoni la comanda de San 
Pedro de Calanda que va ocupar il�legalment ja que estava vacant per mort de Juan de Liñán i ha de ser 
per Antoni Fortuner. Si no ho fa s’exposa a greus càstigs, fins i tot l’expulsió de l’orde. 
Fratri Iacobus de Milii, Dei gratia et cet. Religioso in Christo nobis carissimo fratri Hugoni 
de Rochabertinum, dicte domus et castellanie nostre Emposte detentori domus sive 
preceptorie nostre Sancti Petri de Kalanda et quibuscumquem aliis. Dicte domus nostre 
fratibus, in prefata nostra preceptoria intrusis et eius detentoribus et unicuicquem eorem in 
solidum, quore nomina hic habeantur pro sufficienter expressa, salutem in Domino et 
nostris firmiter obedire mandatis serie presentium vobis et aulibet vestrum notificamus que 
religioso in Christo nobis carissimo fratri Antonio Fortuner sm forma stabilimentorum 
bonorum, quem morem et consuetudinum nostre religionus dictam domus sive 
preceptoriam nostram Sancti Petri de Kalanda vacantem per obitum quondam fratris 
Iohannis de Liyan, eiusdem ultimi legittimi preceptoris legittime contulius atque donammus 
sicut bulle nostre comuni bulla nostra roborate lata testantur nuprerime vero adctom fratre 
Antonio, legittimo preceptore nobis, cum querela ex positum fuit, vos fratrem Hugonem 
de Rochabertin contra formam stabilimentorum prefactorum intrusisse vos in dicta 
preceptoria. Et eam in debite et nullo titulo occupatam tenere in sui precuiditum et totalem 
ruinam quo circha nobis humiliter supplicavit, ut super hac providere de remedio 
opportuno dignaremur nos vero, que omnio volumus que collationes rita et setem facte per 
nos et conuctum nostrum suum debitum sortiantur effectum tenore presentium vos, 
prefacti fratrem Hugonem, presersi et quos, cumque alios fortasse detentores et fautores 
detentoribus prefata preceptorie monemus et requerimos. Et si opus est in virtute sancte 
obedeiencie ac sub pena privationis habitus et honorem in nostra religione habitorum vel 
hondorum quatemus in termino sex dierum tradatis et unusquesque vestrum tradat 
consignet effectualiter, et sine diminutione et manbrorum eius electo fratri Antonio, 
legittimo preceptori vel eius procurationibus, et cuctus et introitus eiusdem, si qui per vos 
decepti fuiissent di exceptione et contradictione penitus remota, que si fertasse que de non 
credimus hec nostra mandata non adimpleverins sub cadam virtute sancte obediencie et 
pena premissa vobis fratri Hugoni et reliquis prefatis tenore presentum precipimus et 
mandamus quatenusinter mino novem mensium computondorum ad iequo presentes 
nostre letre vobis fuerint presentate, quorom tres pro primo, tres pro secunddo et tres pro 
terno et ultimo peremptorio termino et canonica monitione vobis assignatur personaliter 
vel per vestrum procuratorem sive procuratoros, sufficienter in structos in hoc nostro 
conventu Rhodi comparere debeatis dicturiscansam, quare mandamum hoc nostrum non 
adimplveritis quia vobis administrabimus iusticie complementum transacto vero dicto 
termino et vobis fratre Hugone, neque personaliter, neque per procuratorem comparente 
absentia vostra in aliquo, non obstante contra vos et reliquos fantores et complices 
tanquam in obedienter et rebelle ac nostrorum mandatorum contemptores procedemus et 
procedi fatienus secundum ep insimilibem nostra stabilimenta et consuetudines ordini 
nostri, dictant et ordinant taliter, ergo in promissis vos exhibeatis, ut devera valeantis apud 
nos obedientia comendari, in cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra 
presentibem est impressa. Datum Rhodi, in nostro conventum, die xvi mensis septembris, 
anno ab incarnato Christo Ihesu domino nostro mccccliiii. 
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[28] 
AHN, Ordes militars, Còdex 606B, foli 52 
Casp, 16 de juny de 1455 
Resum: El castellà corrobora l’arrendament de la comanda d’Alfambra que fa Bernat Hug de Rocabertí 
per tres anys. 
Die XVI, mensis junii, anno LV, in castro ville de Casp, dominus catellanus sigillo suo 
corrobaravit arrendamentum per fratem Bernardi Huc de Rocaberti, preceptorem de 
Alfambra, de dicta sua comanda faciendo ad tres annos […] licencio loctienti magister de 
suy in frater quodquidem arrendamentum, in super afestorum facti luchas, monsis octubris 
proxime et anni presenti.